20.09.2022г. №103
                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАХАНСКОЕ»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНСКОЕ» ОТ 23.12.2021 Г. № 93 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНСКОЕ» НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГГ.»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об организации общих принципов местного самоуправления в РФ», в соответствии с Уставом МО «Гаханское» Дума

РЕШИЛА:
Внести следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гаханское» на 2022 год (далее – местный бюджет):
а) общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме 33 215 380 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 27 997 150 рублей;
  б) общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 34 560 150,12 рублей;
  в) размер дефицита бюджета поселения в сумме 260 912 рублей, или 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и изменения остатков средств на счете по учету средств местного бюджета в сумме 1 083 858,12 руб. по состоянию на 01.01.2022г.).

Пункт 2 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановые периоды 2023 и 2024 гг.:
а) общий объем доходов местного бюджета на 2023 г. в сумме 15 795 610 рублей, на 2024 год в сумме 14 194 550 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 г.- 10 572 000 рублей, в 2024 г.- 8 794 600 рублей;
  б) общий объем расходов местного бюджета  на 2023 год в сумме 16 056 791 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 381 240,03 рублей,  на 2024 год - в сумме 14 464 548 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 682 597,54 рублей;
  в) размер дефицита местного бюджета на 2023 год в сумме 261 181 рублей, или 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2024 год - в сумме 269 998 рублей, или 5% утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

 Пункт 4 изложить в следующей редакции:
 Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2022 год и на плановые периоды 2023-2024 гг. по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению.

Пункт 5 изложить в следующей редакции:
- Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемых за ними видов доходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.

        Пункт 6 изложить в следующей редакции:
Установить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

         Пункт 7 изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение расходов муниципального образования «Гаханское» на 2022 год и плановые периоды 2023-2024 гг. по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов ведомственной классификации расходов бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

         Пункт 9 изложить в следующей редакции:
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Гаханское»:
По состоянию на 1 января 2023 года- в сумме  260 912 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
По состоянию на 1 января 2024 года- в сумме  522 093 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
[bookmark: _GoBack]По состоянию на 1 января 2025 года- в сумме  792 091 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

         Пункт 11 изложить в следующей редакции:
 Установить, что при исполнении бюджета на 2022-2024 гг. приоритетными направлениями расходов являются:
- заработная плата с начислениями на неё;
- публичные нормативные обязательства;
- оплата услуг связи и коммунальных услуг.

         Пункт 13 изложить в следующей редакции:
          Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств:
         на 2022 год в сумме 92 951,00 рублей;
         на 2023 год в сумме 177 048,00 рублей;
         на 2024 год в сумме 177 048,00 рублей.

Глава муниципального
образования «Гаханское»                                                                    В.А. Бардаханов